
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 
Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail: taic866003@istruzione.it      
PEC: taic866003@pec.istruzione.it www.icsgboscotaranto.edu.it       

C.F.: 90214520737  -  C.M. TAIC866003   –   Cod. univ: UFA6K2 

ALLE 

FAMIGLI

AI 

DOCENTI 

AL DSGA 

AL PERSONALE ATA 

Sito web 

 
OGGETTO: Ordinanza del Presidente della Giunta – Regione Puglia n. 407 e attivazione DDI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  l’Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Puglia n. 407 del 28/10/2020 
 

COMUNICA 
che, a decorrere dal 30 ottobre e fino al 24 novembre 2020, fatte salve diverse disposizioni, ss ono sospese 

le aa ttività didattiche in presenza per la Scuola Primaria e la Scuola Secondaria di I grado. Nella scuola 

dell’Infanzia l’attività proseguirà regolarmente in presenza; 
 

DISPONE 
 

i n tutte le classi della Scuola Secondaria di I grado e nelle classi 2-3-4-5 della Scuola Primaria, a partire 

dallo stesso 30 ottobre, l’avvio della Didattica Digitale I ntegrata (DDI) provvisoriamente dalle ore 09:00 

alle ore 12:00 secondo le modalità previste dal Regolamento di Istituto e per le prime classi della Scuola 

Primaria provvisoriamente dalle 09:00 alle ore 11:00. 

 

I docenti si collegheranno con gli alunni in modalità sincrona dalle rispettive classi per le ore previste dal 

Regolamento DDI approvato dal Collegio Docenti che integra il Regolamento d’Istituto, osserveranno il 

proprio orario di servizio e compileranno puntualmente il registro elettronico in ogni sua parte (firma del 

docente, alunni assenti, attività svolta nella classe virtuale, attività assegnata). In particolare avranno cura 

di concordare tra loro il carico di lavoro che gli alunni dovranno svolgere autonomamente in modalità 

asincrona curando la restituzione dei compiti svolti. 

Le attività assegnate andranno puntualmente indicate sul registro elettronico. Per tutta la durata della DDI, 

il registro elettronico sarà il canale formale per eventuali comunicazioni alle famiglie. 

  La piattaforma da utilizzare è G-Suite Education a cui gli alunni accederanno con le proprie cre- 

  denziali  nome.cognome@icsgboscotaranto.edu.it 
 

È ammessa la frequenza in presenza da domani, provvisoriamente dalle ore 09:00 alle ore 12:00, per gli 

alunni a cui è stato assegnato un docente di sostegno e dalla prossima settimana anche agli alunni con 

Bisogni Educativi Speciali individuati dai singoli Consigli di Classe. 

 
Si specifica che seguirà comunicazione dettagliata circa le attività e gli orari per la prossima settimana. 

 

                                                                                                                                                                         

La Dirigente Scolastica 

                                                                                                          Dott.ssa Marilena DARAIA 

about:blank
about:blank

		2020-10-29T15:28:21+0100
	MARILENA DARAIA




